1

2020年２月 25日

各     位

会 社 名 セントラル警備保障株式会社

代表者名

代 表 取 締 役

執 行 役 員 社 長
澤 本 尚 志

（ コード番号 9740東証第 1部 ）

問合せ先

取締役常務執行役員
堀 場 敬 史

人事総務本部長

（ ＴＥＬ 03－3344－1711(代) ）

組織変更 及び 人事異動についてのお知らせ

 当社は、2020年３月１日付をもって、下記のとおり組織変更ならびに主要な社員の人事異動を行いま

すので、お知らせいたします。

記

１．組織変更について（2020年３月１日付）

 中期経営計画「Creative2023」の基本戦略に掲げる「収益力の向上」及び「基盤の最適化」にそって、

経営環境の変化への対応及び組織の効率化を目的として、会社組織の一部を変更致します。

（１）警務本部に「鉄道施設警備部」を新設します。

（２）技術本部に「ネットワーク部」を新設します。

 （３）営業本部の「顧客サービス部」を再編し「営業管理部」に新設・編入します。

    同本部の「営業第一部」を再編し「トータルセキュリティ営業部」に新設・編入します。

    同本部の「営業第二部」を再編し「住宅営業部」に新設・編入します。

    同本部の「営業第三部」を再編し「開発営業部」に新設・編入します。

同本部の「営業第四部」を再編し「パーキング・法人営業部」に新設・編入します。

同本部の「金融・物流ソリューション営業部」を「金融営業部」へ改称します。

同本部の「鉄道営業推進部」を「鉄道営業部」へ改称します。

同本部の「システムソリューション営業部」を「プロジェクト開発部」へ改称します。

（４）「神戸支社」及び営業本部の「関西圏営業部」を「大阪事業部」へ統合し、「関西事業部」へ改

称します。

※改編後の会社組織については、別紙「会社組織図」をご参照ください。

 2

２．人事異動について

（１）執行役員の人事異動（2020 年３月１日付）

氏   名 新 現

立 花 博 美
執行役員

営業本部 営業統括部長

執行役員

営業本部 営業統括部長

兼 営業第二部長

髙 木 新 二
執行役員

中央事業部 事業部長付部長

執行役員

沖縄事業部長

南 沢 千 春

執行役員

営業本部 鉄道営業部長

兼 警務本部 鉄道施設警備部長

執行役員

営業本部 鉄道営業推進部長

阿 部 雅 志
執行役員

営業本部 開発営業部長

執行役員

営業本部 営業第三部長

植 松 久 裕
執行役員

営業本部 プロジェクト開発部長

執行役員

営業本部 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

渡 部 博 幸
執行役員

沖縄事業部長

執行役員

沖縄事業部 事業部長付部長

（２）主要な社員の人事異動（2020 年３月１日付）

氏   名 新 現

大 用  剛
開発推進本部

商品開発部長

開発推進本部

商品開発部 次長

松 本 慎 吾
技術本部

技術管理部長

開発推進本部

商品開発部長

林  正 之
技術本部

ネットワーク部長

技術本部

技術管理部長

坂 口 賢 慈
営業本部

パーキング・法人営業部長

営業本部

関西圏営業部長

佐 藤 勝 彦
営業本部

住宅営業部長

営業本部 営業統括部 次長

兼 営業第二部 次長

吹 谷 浩 司

理事

関西事業部長

兼 事務管理課長

大阪事業部長

以上

 3

別 紙

会  社  組  織  図

セントラル警備保障株式会社

2020年３月１日以降

取 締 役 会

社     長

住

宅

営

業

部

営

業

統

括

部

鉄

道

営

業

部

管

理

本

部

事

業

部

・

支

社

監

査

部

監 査 役 会

経 営 会 議

技

術

統

括

部

統 括 部 長 ・ 事 業 部 長 会 議

営

業

管

理

部

パ

ー

キ

ン

グ

・

法

人

営

業

部

施

工

部

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
部

ト
ー
タ
ル
セ
キ
ュ
リ
テ
ィ

営

業

部

営

業

本

部

金

融

営

業

部

技

術

本

部

技

術

管

理

部

開

発

営

業

部

開

発

推

進

本

部

警

備

指

導

部

鉄
道
施
設
警
備
部

警

送

部

プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
開
発
部

グ ル ー プ 会 社 会 議

警

務

本

部

警

務

統

括

部

人

事

総

務

本

部

大 阪 事 業 部

神 戸 支 社

関 西 事 業 部

営 業 本 部 関西圏営業部

（統合）

（※）

【事業部・支社（抜粋）】 （※）